
1

DODATEK č. III
ke smlouvě o veřejných službách číslo:č.38/2014 (dále jen „smlouva“), uzavřené podle Nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007, o veřejných službách v přepravě cestujících po železnici a silnici (dále jen 
„Nařízení č. 1370/2007“) a zákona č. 194/2010 Sb. o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších 

zákonů (dále jen „zákon“)
=========================================================================

Smluvní strany:

1. Město Slaný
se sídlem Městský úřad Slaný, Velvarská 136, 274 53 Slaný
IČ: 00234877
zastoupené starostou města Mgr. Martinem Hrabánkem na straně jedné
(dále jen „objednatel“) 

2. ČSAD MHD Kladno a.s.
se sídlem Kladno - Kročehlavy, Železničářů 885, PSČ 272 80
IČ: 272 29 131
DIČ : CZ27229131
ČSAD MHD Kladno a.s. je  zapsána v OR vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 9860,
zastoupená místopředsedou představenstva Bc. Ludomírem Landou, na základě plné moci ze dne 2.11.2016
(dále jen „dopravce“)

I.
Účel dodatku

Účelem tohoto Dodatku je změna Smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících uzavřené dne 16.12.2013 
z důvodu, že dopravce  se  zavazuje akceptovat s platností od 1.ledna 2017 podmínky odměňování podle Nařízení 
vlády 336/2016 Sb. a 337/2016 Sb. Prokazatelné využití poskytnutých finančních prostředků ve mzdách řidičů 
autobusů prokáže ve vyúčtování za rok 2017.

II.
Smluvní strany se dohodly na těchto změnách Smlouvy:

Článek IV. Odstavec 6 se ruší a dále zní:

6. Celková výše kompenzace dle výchozího finančního modelu je vypočítána

Pro období od 1.1.2017 do 31.12.2020, činí:

a. cena dopravního výkonu (CDV) základního rozsahu 37,64 Kč
b. výše kompenzace na jednotku dopravního výkonu 24,94 Kč
c. základní počet ujetých jednotek dopravního výkonu (kilometrů) 48 000
d. maximální výše kompenzace za základní rozsah a od 1.1.2017 do 31.12.2020               

   1 197 120,- Kč/kal.rok
e. CDV realizovaného kilometru nad rámec základního rozsahu 29,00 Kč
f.    CDV nerealizovaného kilometru z rámce základního rozsahu 22,40 Kč



2

Ceny zahrnují veškeré náklady dopravce ve smyslu čl. 4 odst. 1 písm c) Nařízení 1370/2007. Dopravce není 
oprávněn vůči objednateli uplatňovat jakékoli další náklady, které nezahrnul do příslušné ceny.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Veškerá ostatní ustanovení zůstávají v platnosti beze změny

2. Strany tohoto dodatku prohlašují, že plnění obsažená v tomto dodatku byla jimi akceptována od 1.1.2017 a považují je 
za účinná od uvedeného data. 

3. Obě smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva je odrazem jejich pravé a svobodné vůle, cítí se být jejím 
obsahem vázány a prohlašují, že jsou oprávněny tuto smlouvu podepsat. Objednatel - Obec prohlašuje, že pro platné 
uzavření této smlouvy byly naplněny všechny příslušnou právní úpravou předepsané procedury a podmínky, m. j. 
stanovené zákonem o obcích a ust. § 19 zákona a uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Města 
Slaný.

4. Tento dodatek byl pořízen ve dvou stejnopisech s platností originálu, vždy jeden výtisk pro každou ze smluvních 
stran.

Ve Slaném dne………..………                                                      Ve Slaném dne ………………

     objednatel:               dopravce:
Za Město Slaný                                     Za ČSAD MHD Kladno a.s.

………………………………                            ………………………………
Mgr. Martin Hrabánek                                                                           Bc. Ludomír Landa
     starosta města                   místopředseda představenstva




